

## **Nr 213.**

*Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med återkallande av propositionen nr 212 med förslag till lag om särskilda åtgärder för upprätthållande av viss sjukvårdande verksamhet; given Sofiero slott den 12 september 1951.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, återkalla den till riksdagen avlåtna propositionen nr 212 med förslag till lag om särskilda åtgärder för upprätthållande av viss sjukvårdande verksamhet.

## **GUSTAF ADOLF.**

*Eije Mossberg.*

---

*Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Sofiero slott den 12 september 1951.*

**Närvarande:**

Statsråden DANIELSON, ERICSSON, MOSSBERG, HAMMARSKJÖLD.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Mossberg.

I en den 1 september 1951 dagtecknad proposition, nr 212, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga förslag till lag om särskilda åtgärder för upprätthållande av viss sjukvårdande verksamhet. Förslaget var såsom framgår av mitt anförande till statsrådsprotokollet nämnda dag betingat av att förhandlingarna inför en av Kungl. Maj:t tillsatt förlikningskommission om nya överenskommelser rörande allmänna bestämmelser om anställningsvillkor för vissa sjuksköterskor den 31 augusti förklarats strandade samt av att i samband med konflikten varslade stridsåtgärder från sjuksköterskornas sida i form av uppsägningar av över 700 sköterskor *Bihang till riksdagens protokoll 1951. 1 saml. Nr 213.*

skulle träda i verkställighet den 26 september. Propositionen har den 6 september avlåtits till riksdagen, vilken för detta ändamål genom Kungl. Maj:ts öppna brev och påbud den 1 september 1951 kallats till extra session. Emellertid hade innan riksdagen sammanträtt förlikningskommissionens ordförande på min uppmaning kallat parterna till nya förhandlingar inför kommissionen. Dessa började den 6 september på morgonen och ledde sent på kvällen följande dag till resultat i det att parternas förhandlingsdelegationer då tillstyrkte ett av kommissionen framlagt förslag till uppgörelse. Förslaget har, enligt vad kommissionens ordförande meddelat mig, sedermera definitivt godtagits av de berörda parterna, svenska landstingsförbundet och svenska stadsförbundet, å ena, samt svensk sjuksköterskeförening, å andra sidan. Härmed förfalla även de varslade stridsåtgärderna.

Med hänsyn till vad sålunda förekommit efter det att ifrågavarande proposition nr 212 avlåtits till riksdagen synes den i propositionen föreslagna lagstiftningen icke längre vara erforderlig. Propositionen torde därför böra återkallas.

Föredraganden hemställer härefter, att Kungl. Maj:t måtte förordna om återkallande av den till riksdagen avlåtna propositionen nr 212 med förslag till lag om särskilda åtgärder för upprätthållande av viss sjukvårdande verksamhet.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställer förordnar Hans Maj:t Konungen, att skrivelse av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtats till riksdagen.

Ur protokollet:  
*Gunnar Olofsson.*